
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc



(Mẫu số 1)

HỢP ĐỒNG NGUYÊN TẮC BẢO QUẢN HÀNG DỰ TRỮ QUỐC GIA 

Số……………/HĐBQ


- Căn cứ Pháp lệnh Hợp đồng kinh tế ngày 25/9/1989 của Hội đồng Nhà nước (nay là Uỷ ban Thường vụ Quốc hội) và các văn bản hướng dẫn thi hành của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền;

- Căn cứ Pháp lệnh Dự trữ quốc gia số 17/2004/PL-UBTVQH11 ngày 29 tháng 4 năm 2004;

- Căn cứ Nghị định số 196/2004/NĐ-CP ngày 02/12/2004 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Dự trữ quốc gia.

- Căn cứ Thông tư số …/2005/TT-BTC ngày …/…/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 196/2004/NĐ-CP ngày 02/12/2004 của Chính phủ.
- Căn cứ vào nhiệm vụ dự trữ quốc gia được giao.

Hôm nay ngày……tháng…… năm 200…

Tại địa điểm: …………………………….. 

Chúng tôi gồm: 

BÊN A ( Cơ quan quản lý dự trữ quốc gia chuyên trách)

- Tên cơ quan (đơn vị): Cục Dự trữ quốc gia 

- Địa chỉ trụ sở chính: ………………………..

- Điện thoại: …………….………….Fax……………..

- Tài khoản số:………………………….

Mở tại ngân hàng (kho bạc):………………………………………………

- Đại diện là:……………………………………………………………….

Chức vụ:…………………………………………………………………..

- Giấy uỷ quyền số:……………………

(nếu thay ……………………ký)

Viết ngày….tháng….năm 200..  

Do………….Chức vụ…………………………………………… ký

BÊN B ( Cơ quan quản lý hàng dự trữ quốc gia)

- Tên cơ quan (đơn vị):…………………………………………………… 

- Địa chỉ trụ sở chính:……………………………………………………. 

- Điện thoại: …………….………….Fax……………..

- Tài khoản số:………………………….

Mở tại ngân hàng (kho bạc):……………………………………………….

- Đại diện là:……………………………………………………………….

Chức vụ:…………………………………………………………………..

- Giấy uỷ quyền số:……………………

(nếu thay ……………………ký)

Viết ngày….tháng….năm 200..  

Do………….Chức vụ…………………………………………… ký

Hai bên thống nhất thoả thuận ký kết hợp đồng nguyên tắc bảo quản hàng dự trữ quốc gia với nội dung như sau:

Điều 1. Bên A thuê bên B bảo quản hàng dự trữ quốc gia theo nội dung như sau:

	Số
TT
	Danh muc,

chủng loại

mặt hàng


	Đơn

vị tính
	Tồn kho

đến

31/12/200…
	Số lượng

dự kiến

xuất trong

năm
	Kế hoạch

nhập

trong

năm
	Số lượng hàng yêu cầu bảo

quản

trong năm
	Ghi chú



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7=4-5+6
	8

	
	
	
	
	
	
	
	



Điều 2. Tiêu chuẩn chất lượng hàng lưu kho và thời hạn bảo quản:


Điều 3. Định mức kinh tế-kỹ thuật, hao hụt:

Điều 4. Các điều kiện về kho chứa, trang thiết bị kỹ thuật:


Điều 5. Kiểm tra kiểm soát thực hiện hợp đồng bảo quản hàng dự trữ quốc gia:


Điều 6. Trách nhiệm trong thực hiện hợp đồng bảo quản hàng dự trữ quốc gia:

Điều 7. Thủ tục giải quyết tranh chấp hợp đồng

Hai bên chủ động thông báo cho nhau tiến độ thực hiện hợp đồng, Nếu có vấn đề gì bất lợi phát sinh các bên phải kịp thời thông báo cho nhau biết để cùng bàn bạc giải quyết (có biên bản ghi toàn bộ nội dung).


Điều 8. Các thoả thuận khác (nếu cần)

Điều 9. Hiệu lực của hợp đồng


Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày……….. đến ngày………


Hợp đồng này được lập thành 05 bản, có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 bản, gửi Bộ Tài chính 01 bản, Bộ, ngành quản lý hàng dự trữ quốc gia 01 bản, Bộ Kế hoạch và Đầu tư 01 bản.

	ĐẠI DIỆN BÊN A

(Chức vụ, ký tên và đóng dấu)
	ĐẠI DIỆN BÊN B

(Chức vụ, ký tên và đóng dấu)



	ĐƠN VỊ BÁO  CÁO.....................

          
	
	Biểu số: 1/BC

Thời gian nộp báo cáo

- Quý: chậm nhất là 25 ngày sau khi hết quý.                
- Năm: chậm nhất là 30 ngày sau khi hết năm.

- Các Bộ, ngành tổng hợp báo cáo Bộ TC, Bộ KH&ĐT.




BÁO CÁO CHI TIẾT NHẬP, XUẤT, TỒN KHO HÀNG DỰ TRỮ QUỐC GIA

Kỳ báo cáo (quý,  năm)

______

	Số

TT
	TÊN HÀNG QUY CÁCH ĐỊA ĐIỂM
	Đơn vị tính 
	Nước sản xuất
	Đơn vị bảo quản
	Tồn kho đầu 

kỳ
	Nhập
	Xuất
	Tồn kho cuối kỳ
	Ghi chú

	
	
	
	
	
	
	Tổng số
	Trong đó
	Tổng số
	Trong đó
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	Mua tăng 
	Đổi hàng
	Điều chuyển
	Dôi thừa
	Khác
	
	Không thu tiền
	Bán đổi hàng
	Điều  chuyển
	Hao hụt
	Khác
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Nơi nhận:

- Bộ, ngành chủ quản;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Lưu: VT.
	
	
	Ngày    tháng     năm....

Thủ trưởng cơ quan DTQG

(Ký, họ và tên, đóng dấu)


	CƠ QUAN DỰ TRỮ……..


	Biểu số 1 - KH


KẾ HOẠCH TỔNG HỢP NHẬP, XUẤT HÀNG DỰ TRỮ QUỐC GIA NĂM …..

Đơn vị: Triệu đồng

	Số

TT
	TÊN HÀNG
	QUY CÁCH 
	Đơn vị tính 
	Mức dự trữ Chính phủ duyệt
	Ước thực hiện đến 31/12 năm 

báo cáo
	Nhập
	Xuất
	Tồn kho đến 31/12 năm kế hoạch

	
	
	
	
	
	Số lượng
	Thành tiền
	Tổng số
	Trong đó
	Tổng số
	Trong đó
	Số lượng
	Thành tiền

	
	
	
	
	
	
	
	
	Tăng
	Luân phiên

 đổi hàng 
	
	Giảm
	Luân phiên

đổi hàng
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Số lượng
	Thành tiền
	Số lượng
	Thành tiền
	Số lượng
	Thành tiền
	Số lượng
	Thành tiền
	Số lượng
	Thành tiền
	Số lượng
	Thành tiền
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	
	Cộng:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Ngày…. tháng…. năm….

Thủ trưởng cơ quan DTQG

(Ký, họ và tên, đóng dấu)


	CƠ QUAN, ĐƠN VỊ DỰ TRỮ ….


	Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
……, Ngày... tháng... năm ....


                 (Mẫu số 2)

Biên bản kiểm tra xác định 

chất lượng hàng dự trữ quốc gia

Hôm nay, ngày…tháng…..năm………, tại đơn vị:……………………….. 

Thành phần Hội đồng kiểm tra xác định chất lượng hàng dự trữ quốc gia gồm:

1/ Đại diện bộ, ngành quản lý hàng dự trữ quốc gia:

- …………………………………………………………………………..

- …………………………………………………………………………..

- …………………………………………………………………………..

2/ Đại diện đơn vị trực tiếp bảo quản hàng dự trữ quốc gia:

- …………………………………………………………………………..

- …………………………………………………………………………..

- …………………………………………………………………………..

Hội đồng kiểm tra xác định chất lượng hàng dự trữ quốc gia thống nhất đánh giá chất lượng hàng dự trữ quốc gia do cơ quan, đơn vị ……………………..  quản lý với nội dung như sau:

1/ Về quy cách, chủng loại.

2/ Khối lượng.

3/ Các thông số kỹ thuật về chất lượng.

4/ Tình trạng hàng hoá.

5/ Kết luận.

	ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ TRỰC TIẾP 

 BẢO QUẢN  HÀNG DỰ TRỮ QUỐC GIA  
	ĐẠI DIỆN BỘ, NGÀNH

 QUẢN LÝ HÀNG DỰ TRỮ QUỐC GIA


	CƠ QUAN DỰ TRỮ……..


	Biểu số 2 - KH


KẾ HOẠCH TĂNG, GIẢM HÀNG DỰ TRỮ QUỐC GIA NĂM …..

Đơn vị: Triệu đồng

	Số TT
	Tên hàng


	Quy cách
	Đơn vị tính


	Năm báo cáo
	Năm kế hoạch
	Ghi chú

	
	
	
	
	Kế hoạch được duyệt
	Ước thực hiện


	Số lượng
	Thành tiền
	

	
	
	
	
	Số lượng
	Thành tiền
	Số lượng
	Thành tiền


	
	
	

	
	I/- TĂNG:


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Cộng:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	II/- Giảm:


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Cộng:
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Ngày…. tháng…. năm….

Thủ trưởng cơ quan DTQG

(Ký, họ và tên, đóng dấu)


	ĐƠN VỊ BÁO  CÁO.....................

          
	                                                Biểu số: 2/BC

                                                   Thời gian nộp báo cáo

                                         - Quý: chậm nhất là 25 ngày sau khi hết quý.

                                          - Năm: chậm nhất là 30 ngày sau khi hết năm.


BÁO CÁO NHẬP, XUẤT, TỒN KHO HÀNG DỰ TRỮ QUỐC GIA

Kỳ báo cáo (quý, năm)

______

	Số

TT
	Tên hàng

quy c¸ch
	Đơn 

vị tính 
	Tồn kho

đầu năm
	Nhập
	Xuất
	Tồn kho

cuối kỳ

	
	
	
	
	Kỳ này
	Luỹ kế
	Kỳ này
	Luỹ kế
	

	
	
	
	Số lượng
	Thành tiền
	Số lượng
	Thành tiền
	Số lượng
	Thành tiền
	Số lượng
	Thành tiền
	Số lượng
	Thành tiền
	Số lượng
	Thành tiền

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	Ngày    tháng     năm....

Thủ trưởng cơ quan DTQG

(Ký, họ và tên, đóng dấu)


	Cơ quan, đơn vị dự trữ ……


	Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
……., ngày ….. tháng ….. năm ……


                (Mẫu số 3)
Biên bản xác định hao hụt hàng dự trữ quốc gia

Hôm nay, ngày …..tháng …. năm ….., tại đơn vị: …………

Thành phần Hội đồng kiểm tra xác định hao hụt hàng dự trữ quốc gia gồm :

I. Đại diện bộ, ngành quản lý hàng dự trữ quốc gia:

- ………………………………………………………………………….

- ………………………………………………………………………….

- ………………………………………………………………………….

II. Đại diện đơn vị trực tiếp bảo quản hàng dự trữ quốc gia:

- ………………………………………………………………………….

- ………………………………………………………………………….

III. Nội dung kiểm tra xác định hao hụt hàng dự trữ quốc gia:

- Số lượng nhập:

-
Thời gian nhập:

- Số lượng xuất:

-
Thời gian kết thúc xuất:

- Thời gian bảo quản:

- Định mức hao hụt:

- Hao hụt thực tế:

+ Hao hụt vượt định mức:

+ Hao hụt dưới định mức:

- Kết luận - Kiến nghị.

	ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ TRỰC TIẾP 

BẢO QUẢN  HÀNG DỰ TRỮ QUỐC GIA  
	ĐẠI DIỆN BỘ, NGÀNH QUẢN LÝ

 HÀNG DỰ TRỮ QUỐC GIA


	CƠ QUAN DỰ TRỮ……..


	Biểu số 3 - KH


KẾ HOẠCH LUÂN PHIÊN ĐỔI HÀNG DỰ TRỮ QUỐC GIA NĂM …..

Đơn vị: Triệu đồng

	Số TT
	Tên hàng


	Quy cách
	Đơn vị tính


	Năm báo cáo
	Năm kế hoạch
	Ghi chú

	
	
	
	
	Kế hoạch được duyệt
	Ước thực hiện


	Số lượng
	Thành tiền
	

	
	
	
	
	Số lượng
	Thành tiền
	Số lượng
	Thành tiền


	
	
	

	
	I/- NHẬP:


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Cộng:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	II/- Xuất:


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Cộng:
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Ngày…. tháng…. năm….

Thủ trưởng cơ quan DTQG

(Ký, họ và tên, đóng dấu)


2

